

SEM GLUTEN
GLUTEN FREE



RECICLE

Dê uma nova vida a esta embalagem



SANS
GLUTEN

SIN
GLUTEN

LIMÓN
galletas
Biscuits CITRON



Produzidas
em Portugal

Sin trigo sans blé

Sin leite sans lait

Sin frutos de cáscara
sans fruits à coque



Origem farinha de arroz: UE

BOLACHAS LIMÃO ISENTAS DE GLÚTEN
APTO PARA CELÍACOS • PRODUZIDO EM PORTUGAL¹
SEM TRIGO • SEM LEITE • SEM FRUTOS DE CASCA RIJA

PT | Bolachas com sabor a limão, isentas de glúten. **Ingredientes:** Farinha de arroz²; açúcar; margarina vegetal não hidrogenada (gordura vegetal (palma²), óleos vegetais (palma², colza, girassol em proporções variáveis), água, emulsionantes (lecitinas, mono e diglicéridos de ácidos gordos), sal, preparado de favas, conservante (sorbato de potássio), acidificante (ácido láctico), aroma natural, corante natural (carotenos), vitaminas A e D); **OVO**; sumo de limão (4,2%). ¹Origem: UE. ²Proveniente de produção sustentável. **Para alérgenos ver ingredientes realçados.** Pode conter vestígios de sementes de sésamo. Produto controlado isento de glúten, especialmente formulado para celíacos. **Sugestões de utilização:** Pronto a consumir, como lanche ou sobremesa. Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Uma vez aberto, manter num recipiente bem fechado. **Lote/Consumir de preferência antes de:** (ver embalagem).

GALLETAS LIMÓN SIN GLUTEN
APTO PARA CELÍACOS • PRODUZIDO EM PORTUGAL¹
SIN TRIGO • SIN LECHE • SIN FRUTOS DE CÁSCARA

ES | Galletas con sabor a limón, sin gluten. **Ingredientes:** Harina de arroz²; azúcar; margarina vegetal no hidrogenada (grasa vegetal (palma²), aceites vegetales (palma², colza, girasol en proporción variable), agua, emulgentes (lecitinas, monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos), sal, preparado de habas, conservador (sorbato potásico), acidulante (ácido láctico), aroma natural, colorante natural (carotenos), vitaminas A y D); **HUEVO**; zumo de limón (4,2%). ¹Origen: UE. ²Procedente de producción sostenible. **Para alérgenos ver ingredientes destacados.** Puede contener trazas de granos de sésamo. Producto controlado sin gluten, elaborado especialmente para celíacos. **Modo de empleo:** Listo para consumir, como merienda o postre. Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Una vez abierto, mantener en un recipiente bien cerrado. **Lote/Consumir preferentemente antes del:** (ver envase).

GLUTEN-FREE LEMON COOKIES
SUITABLE FOR COELIACS • PRODUCED IN PORTUGAL¹
WHEAT-FREE • MILK-FREE • NUTS-FREE

EN | Lemon-flavoured cookies, gluten-free. **Ingredients:** Rice flour²; sugar; non-hydrogenated vegetable margarine (vegetable fat (palm²), vegetable oils (palm², rapeseed, sunflower in varying proportions), water, emulsifiers (lecithins, mono-and diglycerides of fatty acids), salt, fava bean preparation, preservative (potassium sorbate), acids (lactic acid), natural flavouring, natural colouring (carotenoids), vitamins A and D); **EGG**; lemon juice (4,2%). ¹Origin: EU. ²From sustainable production. **For allergens see highlighted ingredients.** May contain traces of sesame seeds. **Gluten-free controlled product, specially formulated for coeliacs.** Suggested use: Ready to eat, as a snack or dessert. Store in a cool and dry place, away from light. Once opened, keep in a tightly closed container. **Lot/Best before:** (see package).

BISCUITS CITRON SANS GLUTEN
ADAPTÉ AUX COELIAQUES • PRODUIT AU PORTUGAL¹
SANS BLÉ • SANS LAIT • SANS FRUITS À COQUE

FR | Biscuits au goût de citron, sans gluten. **Ingredients:** Farine de riz²; sucre; margarine végétale non hydrogénée (matière grasse végétale (palme²), huiles végétales (palme², colza, tournesol en proportion variable), eau, émulsifiants (lécithines, mono-et diglycérides d'acides gras), sel, préparation de fèves, conservateur (sorbate de potassium), acidifiant (acide lactique), arôme naturel, colorant naturel (caroténoïdes), vitamines A et D); **ŒUF**; jus de citron (4,2%). ¹Origine: UE. ²De production durable. **Pour les allergènes voir les ingrédients mis en évidence.** Peut contenir des traces de graines de sésame. **Produit contrôlé sans gluten, spécialement formulé pour les cœliaques.** **Suggestions d'utilisation:** Prêt à consommer, comme collation ou dessert. **Conservar dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière.** Une fois ouvert, conserver dans un récipient bien fermé. **Lote/À consommer de préférence avant le:** (voir emballage).



GLUTEN
FREE

SEM
GLÚTEN

LIMÃO
BOLACHAS
lemon cookies



Produzidas
em Portugal

Sem trigo wheat-free

Sem leite milk-free

Sem frutos de casca rija
nuts-free



Origem farinha de arroz: UE



Produzidas
em Portugal

PT | Bolachas com sabor a limão, isentas de glúten.
ES | Galletas con sabor a limón, sin gluten.
EN | Lemon-flavoured cookie, gluten-free.
FR | Biscuits au goût de citron, sans gluten.

Declaração Nutricional / Información Nutricional
Nutrition Declaration / Déclaration Nutritionnelle

Valores médios por / Valores medios por	100 g
Average values per / Valeurs moyennes pour	
Energia / Valor energético	1794 kJ
Energy / Énergie	443 kcal
Lípidos / Grasas	9,8 g
Fat / Matières grasses	
dos quais saturados / de las cuales saturadas	
of which saturates / dont acides gras saturés	4,9 g
Hidratos de carbono / Carbohydrate / Glucides	77,0 g
dos quais açúcares / de los cuales azúcares	
of which sugars / dont sucres	21,0 g
Fibra / Fibra alimentaria	0,7 g
Fibre / Fibras alimentaires	
Proteínas / Protein / Protéines	4,8 g
Sal / Salt / Sel	0,3 g

Quantidade líquida / Cantidad neta
Net weight / Poids net: 150 g

IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.
Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
Tel.: +351 263 659 453 • consumidor@ignoramus.pt
www.cemporcento.pt • www.ignoramus.pt

